
 

 

Dodatek ke směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2020/2021 
 

 

pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 

 Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

 Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku – forma studia 

prezenční a kombinovaná. 
 
 

Schváleno Akademickým senátem Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

dne 13. května 2020. 

 

Tímto dodatkem se následujícím způsobem upravuje: 

 

- Znění bodu 1. Obecné informace: 

Při přijímacím řízení postupuje FHS podle § 48 až § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen 

„zákon“), dále podle zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování 

na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů a v souladu 

s příslušnými ustanoveními Statutu (dále jen „statut“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen 

„UTB“). Přijímací řízení do magisterského studijního oboru Pedagogika předškolního věku 

probíhá bez přijímací zkoušky, rozhodujícím kritériem pro přijetí uchazeče je prospěch 

v bakalářském studiu.  

 

- Znění bodu 2. Požadavky na uchazeče 

2.1 Uchazeč o studium oboru Pedagogika předškolního věku v kombinované formě musí mít 

minimálně půlroční odbornou praxi v mateřské škole nebo ve specializovaných předškolních 

zařízeních (zájmová a jiná zařízení pro děti předškolního věku), případně v institucích státní správy 

se zaměřením na agendu dětí ve věku do jejich nástupu do povinného školního vzdělávání.  

Uchazeč doloží potvrzení o praxi do 30. června 2020. Potvrzení bude posouzeno garantem 

studijního programu. 

 

- Znění bodu 3. Organizace přijímacího řízení 

3.3 Uchazeči o studium oboru Pedagogika předškolního věku musí do 30. června 2020 dodat 

přehled studijních výsledků z bakalářského studia potvrzený vysokou školou (fakultou). 

Nemůže-li uchazeč o magisterské studijní programy, který splnil ostatní podmínky přijetí ke studiu 

ve studijním programu, předložit doklad o řádném ukončení bakalářského studia, lze jej přijmout 

a zapsat do studia podmíněně. Pokud podmíněně zapsaný uchazeč nepředloží úředně ověřenou 

kopii diplomu a dodatku k diplomu nejpozději do 45 dnů po začátku akademického roku 

2020/2021, pozbude po uplynutí této lhůty přijetí ke studiu a zápis do studia platnosti a účinnosti 

a takový student se považuje za osobu, která nebyla ke studiu zapsána.  



 
 

 

- Znění bodu 5. Pořadí uchazečů 

 

5. 1 Pořadí uchazečů o studium oboru Pedagogika předškolního věku je stanoveno na základě 

studijního průměru v bakalářském studiu v celkovém pořadí až do naplnění stanovené kapacity 

oboru.  

 

- Znění bodu 6. Zveřejnění výsledků 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v informačním systému UTB do 10. července 2020.  

6b) Uchazečům – studentům bakalářského studia, kteří splnili ostatní podmínky přijetí ke studiu 

ve studijním programu, bude doručeno rozhodnutí o podmíněném přijetí spolu s informacemi 

k zápisu do studia.  

 

Ostatní ustanovení směrnice zůstávají beze změny. 

 

 

 

    

         PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. v. r.               Mgr. Libor Marek, Ph.D. v. r. 

     předsedkyně Akademického senátu FHS                     děkan FHS 

 


